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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K54208810J

2. Data e Regjistrimit 19/08/2005
3. Emri i Subjektit "S-SARANDA"
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/07/1993
6. Kohëzgjatja                  Nga: 07/07/1993

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Vlore Sarande  SARANDE Çuke, ish Ndermarrja e Midhjes 
dhe e Peshkut. 
43.303.316,848. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 4,00
9. Objekti i aktivitetit Perpunimin dhe konservimin e peshkut dhe midhjes; 

Magazinimin dhe shperndarjen e prodhimeve te detit te 
perpunuara, ose te fresketa;  Eksportimin, importimin, 
blerjen, shitjen, ruajtjen, tregtimin dhe transportmin e 
lendeve te para, makinerive, pjeseve te kembimit, 
produkteve te gatshme, lendeve ndihmese qe kane lidhje me 
objektin tregtar te Shoqerise; Kryerjen e investimeve ne 
lidhje me objektin e Shoqerise. Çdo operacion financiar, 
bankar qe ka lidhje, ose jo me sa me siper dhe qe gjykohet i 
favorshem per Shoqerine. Shoqeria mund te ushtroje dhe çdo 
veprimtari tjeter te ligjshme e cila eshte ne perputhje me dhe 
i sherben permbushjes e arritjes se objektit te saj te referuar 
me lart. 
Shpati Dragoti10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 15/02/2023                Deri: 14/02/2026

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori do të përgjigjet për shoqërinë vetëm pas kësaj 
date të emërimit e tutje, ndërsa çdo përgjegjësi administrimi 
para kësaj date të emërimit të Administratorit të ri do të jetë 
në ngarkim të administratorëve të mëparshëm sipas kohë 
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përkatëse të ushtrimit të funksioneve

12. Ortakët VasiliosIatrou
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 82.276,30                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 19,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët AdlensAllmuça

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 10.825.829,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 25,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët GlonBakalli

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 11.258.862,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 26,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
               Para: 
129.909.948,00                Natyre: 

1,00

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

30,00
15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: "S-SARANDA"
E-Mail: thomajani53@gmail.com  
Telefon: 0694088699  

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-068132-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 11/10
/1994

Numri i Vendimit:7037, Gjykata:Tirane
Data e Regjistrimit: 11.10.1994 Emri i Subjektit: S.SARANDA Forma Ligjore: Sh.p.k. 
Data e Themelimit: 07.07.1993 Kohezgjatja: Mbi 10 vjet Selia: Çuke, Sarande. Kapitali: 
117.773.000 leke Objekti: Perpunimi dhe konservimi i peshkut dhe te midhjes, magazinimi 
dhe shperndarjen e prodhimeve te detit, eksportimin, importimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 
tregtimi dhe transportimi i lendeve te para, makinerive, produkteve te gatshme, kryerje e 
investimeve ne lidhje me objektin e shoqerise, çdo operacion financiar, bankar qe ka lidhje 
ose jo me objektin e shoqerise dhe qe gjykohet i favorshem per rritjen dhe zhvillimin e 
shoqerise. Perfaqesuesit Ligjor: Vasil Jatru Ortaket: Nderrmarja e Konservimit te Peshkut 
dhe Midhjes, Vasil Jatru.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-26.11.2007 (29).pdf

2. 10/03
/2004

Numri i Vendimit:7037/1, Gjykata:Tirane
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimeve nr.1925 date 24.05.2001 te Gjykates se 
Shkalles se Pare Tirane, vendimit nr.4832 date 06.12.2002 te Gjykates se Shkalles se Pare 
Tirane, vendimit nr.516 date 22.04.2003 i Gjykates se Apelit Tirane, vendimit nr.1339 date 
10.07.2003 i Gjykates se Larte.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-26.11.2007 (29).pdf

3. 20/07
/2004

Numri i Vendimit:7037/2, Gjykata:Tirane
 Me vendimin e Asamblese  se ortakeve, date 15.12.2003 ka vendosur: Keshilli 
administrativ te emerohet pas verifikimit te kapitalit te shoqerise. Miratimi i eksperteve te 
vleresimin e kapitalit te shoqerise si me poshte: Kristo Lengo, Kosta Mari, Spiro Ksera. -
Me vendimin, date 20.02.2004 eshte vendosur: Miratimi i raportit te paraqitur nga 
ekspertet per vleresimin e kapitalit te shoqerise (zvogelimi) ku ortaket te preken ne te 
njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe pefqesojne, duke ruajtur raportet e pjesemarrjes ne 
perqindje, ato te vendosura ne momentin e themelimit te shoqerise.  

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-26.11.2007 (29).pdf

4. 21/07
/2004

Numri i Vendimit:7037/3, Gjykata:Tirane
Korigjimin e gabimeve te shtypit te bera ne vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane per 
regjstrimin si person juridik te shoqerise S.SARANDA shpk me numer vendimi 7037 date 
11.10.1994, konkretisht korigjimin e vleres se kapitalit themeltar qe do te jete 117 773 000 
leke dhe jo 17 773 000 leke.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-26.11.2007 (29).pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A33D5C7E-6B68-4832-A3CD-04DBC8644277
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A33D5C7E-6B68-4832-A3CD-04DBC8644277
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A33D5C7E-6B68-4832-A3CD-04DBC8644277
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A33D5C7E-6B68-4832-A3CD-04DBC8644277
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11/11/2011 Numri i ceshtjes: CN-618944-11-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Njoftimit per transferimin e pjeseve te kapitalit 
dt.31.10.2011. Depozitimi i shkreses nr. 7839/1 Prot dt. 04.11.2011 nga METE drejtuar z. 
Vasilios Iatrou. Depozitimi i Kontrates se shitblerjes se kuotave dt. 04.11.2011.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Thoma Jani")                      Numri i aksioneve "51,00             
Perqindja ne kapital "51,00             Kontributi ne para "220.846,91
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vasilios Iatrou")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("303.123.212,00")            u be              ("82.276,30")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vasilios Iatrou")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("70,00")            u be              ("19,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vasilios Iatrou")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("70,00")            u be              ("19,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

21/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-337231-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i procesverbalit te mbledhjes se asamblese date 
15.06.2017 ne te cilen eshte vendosur: 1- Miratimi i statutit te ndryshuar te shoqerise. 2- 
Ndryshimi i administratorit te shoqerise. Depozitimi i statutit te ndryshuar te shoqerise date 
15.06.2017.
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "433.033,16"          u be            "14.434.438,67"         
Ownership_Code ishte            ("Shqiptare (100%)")          u be            ("E Përbashkët 
(shqiptare - e huaj)")         
Objekti ishte            ("Perpunimi dhe konservimi i peshkut dhe te midhjes, magazinimi dhe 
shperndarjen e prodhimeve te detit, eksportimin, importimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 
tregtimi dhe transportimi i lendeve te para, makinerive, produkteve te gatshme, kryerje e 
investimeve ne lidhje me objektin e shoqerise, çdo operacion financiar, bankar qe ka lidhje 
ose jo me objektin e shoqerise dhe qe gjykohet i favorshem per rritjen dhe zhvillimin e 
shoqerise.")          u be            ("Perpunimin dhe konservimin e peshkut dhe midhjes; 
Magazinimin dhe shperndarjen e prodhimeve te detit te perpunuara, ose te fresketa;  
Eksportimin, importimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, tregtimin dhe transportmin e 
lendeve te para, makinerive, pjeseve te kembimit, produkteve te gatshme, lendeve 
ndihmese qe kane lidhje me objektin tregtar te Shoqerise; Kryerjen e investimeve ne 
lidhje me objektin e Shoqerise. Çdo operacion financiar, bankar qe ka lidhje, ose jo 
me sa me siper dhe qe gjykohet i favorshem per Shoqerine. Shoqeria mund te 
ushtroje dhe çdo veprimtari tjeter te ligjshme e cila eshte ne perputhje me dhe i 
sherben permbushjes e arritjes se objektit te saj te referuar me lart. ")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB4F0CAF-5C6E-4A8A-9FB4-47372977A423
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C70BFC92-E62A-46BD-9A1C-566A9512EA87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10ABA4D6-73C3-4B4E-92C1-F943BFF9D7C3
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         SARANDE;         Sarande;         ;         SARANDE;         
Çuke, ish Ndermarrja e Midhjes dhe e Peshkut.;         "
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         SARANDE;         Sarande;         ;         SARANDE;         
SARANDE;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vasilios Iatrou")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("19,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Thoma Jani")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("51,00")            u be              ("1,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("30,00")            u be              
("1,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Thoma Jani")                      Nga data "15/06/2017             
Ne daten "15/06/2020
eshte larguar administratori:            ("Vasilios Iatrou")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Aplikim per garanci tjeter
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/01/2021 Numri i ceshtjes: CN-648787-01-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhërit Nr.199-14 Regj, datë 19.01.2021, 
protokolluar nga QKB me Nr.601Prot., datë 20.01.2021, lëshuar nga  Përmbarues Gjyqësor 
Privat  “Shefik Suparaku”, ku është urdhëruar: Vendosja e masës së sekuestros 
konservative në aksionet/kuotat e debitorit Z. Thoma Jani në shoqërinë “S-SARANDA” 
sh.p.k., me Nuis (Nipt)- K54208810J, si dhe mbi të drejtat që rrjedhin nga zotërimi i këtyre 
kuotave  duke ndaluar tjetërsimin dhe/ose disponimin e tyre.  Aksionet/kuotat do të 
qëndrojnë të bllokuara deri në një urdhër të dytë.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15EC98CA-2D58-4DF1-AD84-0CFD0692F16B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFF3D637-DFBD-4747-9FD5-2C08254A451F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7A42753-CA7A-4FD1-B55F-6E477B082312
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=145A0029-38DD-4C3D-90DE-704458D19FFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D39AD58-009A-4505-A91C-87787AE59D14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7E57391-637D-4CBD-9021-D2DD0BFCF5EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C3649BA-1E3F-43FB-A8C6-D6FD887D28A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2D92626-F229-43C6-8756-DDEA46F0C14E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2D92626-F229-43C6-8756-DDEA46F0C14E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F692E5B6-6BE9-4C7F-9973-065B35131DD4
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17/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-660499-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr. 199-21 Regj,  date 11.02.2021  lëshuar 
nga Përmbarues gjyqësor Shefik Suparaku, protokolluar nga QKB me Nr. 1520 Prot date 
15.02.2021 ku është urdhëruar: Heqjen e  sekuestros konservative nga aksionet/kuotat qe 
zotëron debitori Thoma Jani ne shoqerine “ S-SARANDA” shpk  me Nipt K54208810J te 
urdheruar me Shkresën Nr. 199-14 Regj datë 19.01.2021.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

24/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-081869-02-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit te finalizimit te transaksionit, Nr.39 Rep., 
Nr. 8 Kol, date 16.01.2023 ne lidhje me marreveshjen per shitje kuotash me kusht Nr.42 
Rep., Nr. 20Kol., dte 07.02.2017, ndryshuar me marreveshjen Nr. 538 Rep., Nr.101/3 Kol, 
date 25.07.2017, nga Thoma Jani ne favor te Adlnes Allmuça dhe Glon Bakalli. 
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "4,00"         
Telefon ishte            ("")          u be            ("0694088699")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("thomajani53@gmail.com")         
Estimated_Turnover ishte            ",00"          u be            ""         
ExpAnualExpense ishte            ""          u be            ",00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Adlens Allmuça")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "25,00             Kontributi ne para "10.825.829,00
eshte shtuar ortaku:            ("Glon Bakalli")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "26,00             Kontributi ne para "11.258.862,00
eshte larguar ortaku:            ("Thoma Jani")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

17/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-093179-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depoziitmi i akteve per ndryshimin e administratorit te 
shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Shpati Dragoti")                      Nga data 
"15/02/2023             Ne daten "14/02/2026
eshte larguar administratori:            ("Thoma Jani")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2730418E-5B7C-4B6B-8F3E-58E32884EB7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11C9D011-2DBE-443B-AC75-4B29F3FAABF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54BDA076-9616-4918-91CD-B76B404E65F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E3809BC-2E52-4F77-827B-E32AC224D939


7

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

Datë: 11/05/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56220F41-C8B6-4CAB-9FBE-2401358A73E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E3F1544-F713-48BF-B337-348B515D909D

